

Viite

Asia

Eurooppa-neuvoston jäsenten epävirallinen videokokous 25.-26.2.

Eurooppa-neuvoston jäsenten epävirallisen videokokouksen 25.–26.2. aiheina ovat covid-19, terveys, turvallisuus ja puolustus sekä eteläinen naapurusto.

Suomi kannattaa EU:n yhteisiä vahvoja toimia, joilla estetään covid-19-epidemian kasvun kiihtyminen uudelleen ja erityisesti herkemmin tarttuvan virusmuunnoksen leviäminen. Keskeisiä keinoja ovat tehokas testaus ja tartunnanjäljitys, genomien sekvensoinnin lisääminen sekä tartuntojen leviämisen estämiseen kohdennetut paikalliset ja alueelliset torjuntatoimet. Suomi katsoo, että rokotteiden toimitusaikatauluja tulisi pyrkiä kaikin tavoin vauhdittamaan. Tuemme komission toimia rokotteiden tuotantokapasiteetin kasvattamiseksi Euroopassa. Kannatamme myös tietojenvaihdon, poikkihallinnollisen yhteistyön ja koordinaation edistämistä ja tehostamista nykyisten rakenteiden puitteissa.

EU:n kykyä vastata ja varautua rajat ylittäviin terveysuhkiin on vahvistettava. Covid-19-pandemia on osoittanut EU-maiden yhteistyön ja koordinaation tarpeen kriisien aikana. EU:n tasolla tulee tehostaa kansainvälisten terveyskriisien ehkäisyä, valmiutta, valvontaa ja torjuntaa sekä hätätilanteiden koordinoitua. Suomi kannattaa nykyistä toimivallanjakoa terveystoiminnan alalla.

Suomi tukee EU:n turvallisuus- ja puolustuspolitiikan vahvistamista ja kehittämistä. Päämiestason kunnianhimoinen ja säännöllinen strateginen ohjaus on tarpeellista. EU:n tulee kyetä edistämään arvojaan ja etujaan määrätietoisesti ja tarvittaessa toimimaan myös itsenäisesti. Vahva Eurooppa on myös vahva kumppani. Kumppanuudet ovat turvallisuus- ja puolustusyhteistyön kannalta keskeisiä, ml. yhteistyö Naton ja YK:n kanssa ja transatlanttinen yhteistyö. Kriisinhallinnan tehostamisessa on kyse rauhan ja vakauden edistämisestä ja EU:n uskottavuuden vahvistamisesta. Suomelle on tärkeää Euroopan suojelu ja jäsenmaiden keskinäinen solidaarisuus. EU:n kriisinsietokyvyn vahvistamiseksi on huomioitava laajasti turvallisuuteen vaikuttavat tekijät, kuten hybridiuhat, ml. kyberhyökkäykset ja disinformaatio, sekä uudet teknologiat ja huoltovarmuus.

Suomi tukee EU:n eteläistä naapurustoa koskevien tavoitteiden päivittämistä ja korostaa naapuruuspolitiikan toimeenpanoon osallistuvien maiden poliittisen sitoutumisen tärkeyttä. EU:n arvojen, kuten ihmisoikeudet, sukupuolten välinen tasa-arvo, hyvä hallinto ja oikeusvaltioperiaate on jatkossakin oltava naapuruuspolitiikan keskiössä.

Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja Charles Michel on kutsunut Eurooppa-neuvoston jäsenet epäviralliseen videokokoukseen 25.–26.2. Kokouksessa hyväksyttäneen päämiesten yhteinen julkilausuma.

Covid-19

Eurooppa-neuvoston jäsenet jatkavat yhteistyötä ja koordinaatiota covid-19-pandemian voittamiseksi ja sen seurausten hoitamiseksi. Koska epidemiologinen tilanne jatkuu vakavana, on ylläpidettävä tiukkoja rajoituksia ja tehostettava toimia rokotteiden saatavuuden parantamiseksi. Ei-välttämätöntä matkustamista on rajoitettava. Eurooppa-neuvoston jäsenet korostavat tarvetta nopeuttaa rokotteiden hyväksymistä, tuotantoa ja jakelua sekä rokotamista myös virusmuunnosten torjumiseksi. Päämiehet ilmaisevat tukensa komission ja jäsenmaiden lisätoimille. Yhteistä lähestymistapaa rokotustodistuksiin on työstettävä edelleen. Päämiehet vahvistavat solidaarisuutensa kolmansia maita kohtaan.

Terveys

Eurooppa-neuvoston jäsenet toteavat tarpeen alkaa parantaa koordinaatiota sen varmistamiseksi, että EU on tulevaisuudessa paremmin varautunut terveyskriiseihin. Komissio aikoo käynnistää biopuolustusvalmiusohjelman. Eurooppa-neuvoston jäsenet pyytävät komissiota esittämään ennen kesäkuun Eurooppa-neuvoston kokousta ensimmäisen raportin covid-19-pandemian opeista. Terveysunionin perustamista varten tehtyjä ehdotuksia on työstettävä. Päämiehet painottavat monenvälisen yhteistyön merkitystä nykyisiin ja tuleviin terveysuhkiin vastaamiseksi, mukaan lukien Maailman terveysjärjestön WHO:n vahvistaminen ja kansainvälinen pandemiasopimus.

Turvallisuus ja puolustus

Turvallisuuden ja puolustuksen osalta päämiehet korostavat sitoumusta strategisen ohjelman toimeenpanoon, EU:n etujen ja arvojen edistämiseen sekä kriisinsietokyvyn ja varautumisen parantamiseen. EU:n on otettava enemmän vastuuta turvallisuudestaan ja vahvistettava kykyään toimia itsenäisesti. Päämiehet korostavat läheistä kumppanuutta Naton kanssa. Transatlanttinen yhteistyö on tärkeää. EU:n vahvistaminen turvallisuuden ja puolustuksen alalla hyödyttää myös kumppaneita. Eurooppa-neuvoston jäsenet painottavat turvallisuus- ja puolustusalan yhteistyön voimistamista, siviili- ja sotilaallisten suorituskykyjen kehittämistä ja operatiivisen valmiuden vahvistamista, mukaan lukien mm. pysyvä rakenteellinen yhteistyö ja uudet teknologiat. EU:n kyberresilienssiä on parannettava. Komissiolta ja korkealta edustajalta pyydetään kyberturvallisuusstrategian toimeenpanosuunnitelmaa. On vahvistettava yhteistyötä ja koordinaatiota hybridiuhkien torjumiseksi. Korkeaa edustajaa pyydetään yhdessä jäsenmaiden kanssa jatkamaan työtä, jotta strategisen kompassi voidaan hyväksyä maaliskuuhun 2022 mennessä. Eurooppa-neuvostossa käsitellään säännöllisesti turvallisuutta ja puolustusta.

Eteläinen naapurusto

Päämiehet toivottavat tervetulleeksi EU:n eteläistä naapurustoa koskevan kumppanuuden uudistamisen ja vahvistamisen komission ja korkean edustajan aiheesta laatiman tiedonannon pohjalta.

LIITTEET

Asiasanat	Eurooppa-neuvosto, koronavirukset, terveyspolitiikka, YTPP, Välimeri
Hoitaa	PLM, STM, UM, VNK
Tiedoksi	EUE, LVM, MMM, OKM, OM, SM, TEM, VM, YM
